
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Moravský zemský archiv v Brně   
Palachovo nám. 1  tel. 533 317 534  
P.O.BOX 51  fax 533 317 575  
625 00 Brno             dat. schránka:  p8caixb  
IC 70979146                   e-mail: podatelna@mza.cz 
zapsaný v registru ekonomických subjektů pod značkou RES 476, č.j.: 1/2008-7115/E                                                                                     www.mza.cz 
 

Česká republika 

Moravský zemský archiv v Brně 
Palachovo nám. 1 
P.O.BOX 51 
625 00  Brno 

Vážený pan  
Ing. Petr Žůrek 
Kostelec u Holešova č.p. 73 
768 43 Kostelec u Holešova 
 

mzarx002bspf
 Počet listů: 1 

Počet příloh: --- 
 
Vaše značka: Ze dne:  Naše značka:   Vyřizuje/telefon:  Místo, datum:
  22.8. 2016 MZA-9124/2016   Macek / 723743997         Brno, 24.8. 2016 
   
 Vážený pane inženýre, 
 
 v reakci na Vaši stížnost (marné uplynutí lhůty pro vyřízení žádosti o informace) na 
postup při vyřizování Vaší žádosti ze dne 1.8. 2016 o poskytnutí dokumentů dle zákona č. 
106/1999 Sb., která byla Moravským zemským archivem v Brně (dále jen MZA) zaevidována 
pod č.j. MZA-8464/2016, sděluji následující:  
 Žádost byla skutečně podána a zaevidována ve výše uvedeném termínu. MZA k ní 
vydal rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, přičemž toto rozhodnutí bylo vydáno a 
podepsáno v předepsaném termínu (10.8. 2016). Bohužel naprosto nešťastnou kombinací 
nevhodného zásahu lidského faktoru a technického problému v elektronickém systému 
spisové služby (ve výpravně) zůstala naše odpověď „viset“ v systému a v zákonném termínu 
nebyla doručena na Vaši adresu (pochopitelně neúmyslně). Za to se Vám jménem 
Moravského zemského archivu v Brně omlouvám.  
 Zároveň sděluji, že MZA při vyřízení Vaší stížnosti využil možnosti uvedené v §16a 
odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů a ve lhůtě 7 dnů od jejího doručení jí zcela vyhověl (naše rozhodnutí ze dne 10.8. 
2016 bylo znovu odesláno dne 23.8. 2016). V případě využití možnosti autoremedury, tedy 
vyhovění stížnosti zcela, čímž se rozumí vyčerpání celého obsahu stížnosti nikoli co do 
žadatelem požadovaného způsobu vyřízení (poskytnutí informací), ale co do rozsahu 
požadovaných informací, nemusí být v takovém případě stížnost ani spisový materiál předán 
nadřízenému orgánu.  
 Tímto Vás informujeme o postupu při vyřízení stížnosti. 

 
   S pozdravem 

      PhDr. Ladislav Macek 
           ředitel Moravského zemského archivu v Brně 

       (podepsáno elektronicky) 
 
 
 
Na vědomí: 
odbor archivní správy a spisové služby MV ČR 


		2016-08-24T12:53:54+0200
	PhDr. Ladislav Macek




